國立陽明交通大學　函

地址：300093 新竹市大學路1001號
聯絡人：蔡思嘉
聯絡電話：03-5712121　分機：56090
電子郵件：soniatsai@nycu.edu.tw

受文者：新竹縣立六家高級中學

發文日期：中華民國114年5月6日
發文字號：陽明交大雷射字第1140017957號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：附件1：第十六屆APX全國高中數理能力檢定報名簡章、附件2：第十六屆APX全

國高中數理能力檢定報名海報

主旨：檢送本校辦理第十六屆「APX全國高中數理能力檢定」內
容與資訊說明，敬請貴校惠予公告周知，並鼓勵貴校同學
踴躍參加，請查照。

說明：
一、檢附APX全國高中數理能力檢定第十六屆報名簡章及海

報。本屆劃12個縣市考區，服務各地考生。
二、檢定目的：經由客觀成績評量，掌握高中學生的數理學習

成效，大數據提供教育單位進行各種分析研究，促進全國
數理人才之培育，提升學生數理能力與國際競爭力。

三、檢定日期：114年07月20日(星期日)。
四、報名日期：114年05月06日至114年05月29日，報名辦法詳

見簡章（附件1）。
五、檢定科目：生物、化學、數學、物理。
六、檢定級別：基礎級、中級、高級(考生需擇一級別)。
七、檢定費用：每一檢定科目：基礎級550元，中級550元，高

級650元；合報優惠詳見簡章（附件1）。
八、獎勵方式：詳見簡章（附件1）。
九、請學校老師協助申請學校團報並請公告在學校網頁或群組

（學校團報無須公告團報代碼，該校應考學生登入後即可
加入學校團報享團報優惠）。

十、個人報名或團體報名，皆由學生各自上網報名及自行繳
費。

十一、特定補助身分學生，各科報名費全免 (請於線上報名
時，先將相關文件上傳至「證明文件上傳」區，通過審
查後，學生亦需完成報名流程)。

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  (共2頁)

十二、檢附第十六屆活動海報供參（附件2）。詳細內容請至
A P X 網 站
https://apx.stem.lasercenter.nycu.edu.tw/apx/16t
h/  查詢、報名，或洽APX檢定聯絡窗口：0905-257-
135，(03)571-2121#56090。

正本：全國高級中等學校(新北市立石碇高級中學除外)、新北市立三重高級中學(數學

科召集人)
副本：陽明交大雷射系統研究中心

第2頁  (共2頁)